
1›.n.s. M901» /Q
Dipartimento Regionale perla ' '
Pianificazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli investimenti

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

«/gf-.~¬. 'fezß ;ì°%;:*:.:I- .';¬.' CRepubblica - "*' ` '
Italiana

Assessorato della Salute
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Il Dirigente del Servizio
lo Statuto della Regione Siciliana;
il trattato dell'Unione Europea;
le leggi regionali:
- 9 ottobre 2008, n.10
- 14 aprile 2009, n.5;
il D.Lgs. n°118 del 23 Giugno 2011;
la Legge Regionale n° 9 del 09 Maggio 2017, con la quale è stato approvato il bilancio
della Regione Siciliana per Pesercizio finanziario 2017 e il bilancio pluriennale per il
triennio 2017-2019;
il comma 5 dell°art.68 della legge regionale 12.08.2014 n.21, la cui applicazione
prevede la pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito intemet della regione siciliana;
la legge regionale n.12 del 12.07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e fomiture;
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e recante Pabrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999; n.1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della
Commissione Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3 maggio
2010, e adottato con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;
il documento "Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta
dell'11 e 12 dicembre 2007, ele successive modi che ed integrazioni

il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.
1083/06);
la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana - Presidenza), n.
772 del 16 gennaio 2009, riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della
Comunicazione del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizíoni”;
la Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009 di riparto finanziario
delle risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;

1



VISTO il D.D.G. n.282/16 del 23.02.2016, registrato alla Corte dei Conti il 22.03.2016, Reg.
n.1 foglio n.8 con il quale è stata approvata la nuova pista di Controllo della linea
6.1.2.A attività C) - ex 6.1.2.3. - (Investimenti strutturali per Fimialzamento della
salubrità delle strutture ospedaliere);

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 27 Luglio 2016 con la quale è stata
approvata la ripartizione finale delle risorse finanziarie del Programma Operativo FESR
Sicilia 2007/2013 post rimodulazione;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica di questo
Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione dell°obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente, della linea d°intervento
6.1.2.3 (Investimenti strutturali per Pínnalzamento della salubrità delle strutture
ospedaliere);

VISTO il D.D.G. n. 0504/11 del 23/03/2011 registrato alla Corte dei Conti il 22.04.2011,
Reg. n.1, foglio n.3, con il quale è stata disposta, in favore delle Aziende Sanitarie
bene ciarie come indicate Passegnazione delle risorse per un primo lotto di interventi
ed, in conseguenza, è stato assunto sul capitolo 812414 del Bilancio della Regione
Siciliana, 1°impegno di € 15.224.236,12, per l`esercizio finanziario 201 1;

RILEVATO che con il citato D.D.G. n. 0504/11 del 23/03/2011 è stato ammesso a programma
1°intervento dei lavori relativi a11°impianto di climatizzazione e rilevazione incendi nei
locali della Medicina Nucleare del P.O. S. Elia di Caltanisetta de11°importo di
€ 220.000,00, in favore deIl'Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta;

VISTO il D.D.S. n°2269 del 16.12.2015 con il quale si prende atto della delibera n°494 del
02.04.2013, nonché del quadro economico nale dell'intervento relativo ai lavori di cui
sopra del P.O. S. Elia di Caltanissetta del1'importo complessivo di € 168.528,15
dell*Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, ed è stata accertata Peconomia della
complessiva somma di € 51.471,85 sull°impegno assunto con il D.D.G. n° 504 del
23.03.2011 Cod. CIG 3231626622;

RAVVISATO che l°U.M.C. di questo Dipartimento con nota prot. 28210 del 30.03.2017 ha
rappresentato di non aver ritenuto ammissibili alla certi cazione della spesa PO FESR
2007/2013 l°importo di € 5.150,77, di cui € 263,1 1 calcolata su un totale di € 1.516,02
relativo alla rettifica finanziaria del 25% sul1'importo di PVS, non rientrante nei casi di
imprevedibilità previsti dalla legge, la differenza pari ad € 1.252,91 è stata già
recuperata con altro provvedimento, ed € 4.887,66 relativo alla rettifica nanziaria del
25%, sulle competenze riconosciute al D.L. Ing. Spampinato, in quanto Pa idamento
dell°íncarico duciarío, pur essendo d°importo complessivo inferiore a € 20.000,00 non
ha tenuto conto di adeguato principio di trasparenza;

CONSIDERATO che con nota prot. 34132 del 21.04.2017 di questo Servizio 3, è stata data
comunicazione a1l“A.S.P. di Caltanissetta de11'avvio della procedura di recupero del
suddetto importo;

RILEVATO che entro il termine indicato nella succitata nota non è intervenuta alcuna
osservazione da parte dell”A.S.P. di Caltanissetta;

RITENUTO pertanto, di dover procedere in raccordo con le indicazioni impartite con nota prot.
12830 del 18.03.2016 dall°Assessorato dell°Economia e con la Ragioneria Centrale per
la Salute al recupero dell°importo di € 5.150,77 che dovrà essere versato in entrata del
bilancio della Regione Siciliana cosi come di seguito indicato:

Capitolo 7079 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative ad assegnazioni
extraregionali” Cod. E.3.05.02.03.002
75% pari a € 3.863,08 Unione Europea



Art. 1

Art.2

Art. 3

Palermo li,

3,58% pari a€ 184.40 Stato

78,58%pari a E 4.047,48 Totale
Capitolo 7074 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative alla quota di
co nanziamento regionale di assegnazioni extraregionali” Cod. E.3.05.02.03.002
21,42% pari a € 1.103,29 Regione Siciliana;

DECRETA

Per quanto sopra esposto è accertata a carico del1°Azienda Sanitaria Provinciale di
Caltanissetta la somma di € 5.150,77 a valere sul1°impegno assunto con il D.D.G. n°
504 del 23.03.2011 sul Capitolo 812414 per Pintervento dei lavori relativi all°ímpiant0
di climatizzazione e rilevazione incendi nei locali della Medicina Nucleare del P.O. S.
Eliadi Caltanisetta dell°importo di € 220.000,00, in favore dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Caltanissetta. Cod. CIG 3231626622. L°A.S.P. di Caltanissetta
provvederà al relativo versamento in entrata del bilancio della Regione Siciliana, per
Pesercizio finanziario 2017, della somma di € 5.150,77 distribuita così come di seguito
indicata:
Capitolo 7079 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative ad assegnazioni
extraregionali” Cod. E.3.05.02.03.002
75% pari a € 3.863,08 Unione Europea
_?;,58%,};aii a€ 184,40 Stato
78,58%pari a € 4.047,48 Totale
Capitolo 7074 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative alla quota di
cofinanziamento regionale di assegnazioni extraregionali” Cod. E.3.05.02.03.002
21,42% pari a € 1.103,29 Regione Siciliana.
E' fatto obbligo a1l°Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta di procedere al
rimborso della somma entro giorni 30 dalla noti ca del presente provvedimento
dandone comunicazione a questo Dipartimento.
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai ni de11°assolvimento del1°obb1igo
di pubblicazione on line, e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute
per il visto di competenza.

1 0 leo. 2011
Il Dirigente del 'zio, --«»-..,_

Arch. Maria Fr_ n /Currò` f"f.f_\
I . Q

1 '_.' '¬
- I'. ' ¬›

1ij _ll Funzion rio Direttivo ` ' -di
(Rag. \,_ ¬ H Q,

¢.
H

A


